
KAMPVERT I SÆDALEN IL 
RETNINGSLINJER FOR 

KAMPVERTENS OPPGAVE ER Å BIDRA TIL EN TRYGG OG GOD RAMME
RUNDT KAMPEN PREGET AV FAIRPLAY OG GJENSIDIG RESPEKT

FAIR PLAY 
Fair play handler om det som skjer på og utenfor banen, og er normen som skal prege aktiviteten vår på
alle nivåer.

Som Sædalen IL medlem, supporter eller støttespiller skal vi vise respekt ovenfor hverandre,
motstandere, dommere og motstanders foresatte, og vi skal bidra til et inkluderende og godt miljø med
god sportslig stemning på alle arrangementer. Fotballarenaen er en arena hvor vi skal ha respekt for alle
mennesker og forsterke fellesskapet. Fotballkamper skal foregå i trygge rammer slik at alle får gode
opplevelser. Fair play skal synliggjøre hvordan fotballen tar en oppdragende rolle overfor barn og
ungdom, og er grunnlaget for vårt omdømme og våre handlinger. 

KAMPVERT - ET VIRKEMIDDEL FOR Å SIKRE FAIR PLAY
Alle lag i Sædalen IL skal stille med minst 1 kampvert til sine hjemmekamper. 
Det oppfordres til å stille med 2 stk: 

En som er ansvarlig for benk/dommer området 
En som er ansvarlig for publikumssiden. 

Kamp-verten skal ha på gul kampvert-vest og være synlig for alle i og rundt kampen. Personen som
har kampvert-rollen er må holde seg objektiv gjennom kampen, være ett godt forbilde og ha en
tydelig og respektert rolle under kampen. Det kan gjerne gå på rullering i foreldregruppen hvem
som er kampvert - se bilde 3 for innspill til hvordan dere kan sikre at rollen er besatt til kamp. 

Opplever kampverten hendelser før-, under eller etter kampen som burde rapporteres? Ta kontakt med
Fair Play ansvarlig Stig Ove Martinsen 414 52 069 eller daglig leder Vilde Brodahl 97315739 eller benytt
NFF sin varslingskanal - lenke finner du på første siden på nettsiden: sedalenil.no
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KAMPVERT I SÆDALEN IL 
RETNINGSLINJER FOR 

KAMPVERTENS OPPGAVE ER Å BIDRA TIL EN TRYGG OG GOD RAMME RUNDT
KAMPEN PREGET AV FAIRPLAY OG GJENSIDIG RESPEKT

Før kampen: 
Møt opp i god tid før kampen
Ønske begge lag, dommere og tilskuere velkommen til kamp
Samle tilskuere på motsatt side av trenere og spillere 
Delta på Fairplaymøte og minne om Fairplay hilsen før og etter kamp
Ha kjennskap til hvor klubbens hjertestarter er og ha telefon for å ringe 113

Under kamp: 
Være synlig blant publikum og fremme god positiv sportsånd. 
Ved 1 kampvert: opphold deg ved benkene
Være tilgjengelig for dommeren underveis i kampen og i pausen  

Oppsøk dommer når det blåses av til pause
Håndtere eventuelle uønskede hendelser i henhold til klubbens retningslinjer:

Nulltoleranse mot rasisme 
Nulltoleranse for vold på bane og utenfor bane 
Ta tak i negative utrop og atferd fra foresatte mot dommere og/eller spillere

Dersom publikum ikke retter seg etter gjentagende konstruktivt tilsnakk fra
kamp-verten ved uønsket atferd skal vedkommende vises bort fra området

Etter kamp:
Oppsøk dommer umiddelbart etter kampen
Takke begge lag og dommere for kampen
Melde ifra til Fair-Play ansvarlig eller annen kontaktperson i klubben hvis det oppsto
uønskede hendelser før, under eller etter kamp
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1: OPPRETT ARRANGEMENT FOR KAMPEN SOM VANLIG

FYLL INN HVOR MANGE
DU TRENGER OG HVA

OPPGAVEN ER.

VELG: LEGG TIL OPPGAVE LEGG INN INFORMASJON OM HVA ROLLEN INNEBÆRER
OG LAGRE SOM MAL SLIK AT DU HAR DET KLART TIL

NESTE KAMP. TRYKK FERDIG → LAGRE

I ARRANGEMENTET VIL DE INVITERTE FÅ OPP EN
OPPGAVE NÅR DE TRYKKER DELTA ELLER AVSLÅ. 

INNE I OPPGAVEN FÅR DE
MULIGHETEN TIL Å TA OPPGAVEN

OG LESE BESKRIVELSEN. 

BRUKERVEILEDNING: KAMPVERT I KAMP INNKALLING

IDRETTSGLEDE FOR ALLE

INKLUDERING   SAMHOLD   UTVIKLING



Hjemmelagets trener tar initiativ til et Fair play-
møte mellom trenerne, dommeren og
kampverten før kampen. Utgangspunktet for
en jevn og utviklende kamp er NFFs
barnefotballregler. Gå gjennom følgende
punkter på møtet og gjør tydelige avtaler:

Spillet:
1. Det skal ikke være høyt press ved
igangsetting fra motstanders keeper ved
dødball (spilleregel 16).
2. Ekstra spiller kan settes inn ved fire måls
differanse (spilleregel 3).
3. Målsparkregelen og tilbakespillsregelen
benyttes (spilleregel 12 og 16).
4. Når kampen er ujevn – hvilke andre
virkemidler skal vi benytte for å få den jevnere?

Rammene:
1. Husk Fair play-hilsen før og etter kampen.
2. Foreldre, foresatte og publikum finner sin
plass på motsatt side av lagleder- og
spillersiden.
3. Det må være enighet om å gjøre dommeren
god.
4. Husk at god oppførsel også gjelder i tøffe og
vanskelige situasjoner.Trenerne avslutter Fair
play-møtet med Fair play-hilsen.

MØTE FØR KAMP

BARNEFOTBALL: 6 - 12 ÅR
Hjemmelagets trener tar sammen med
kampverten initiativ til et Fair play-møte
mellom dommeren og trenerne før kampen.

Gå gjennom disse punktene på møtet og gjør
tydelige avtaler:
1. Husk Fair play-hilsen før og etter kampen.
2. Foreldre, foresatte og publikum finner sin
plass på motsatt side av der lagledere og
spillere står.
3. Trenere/lagledere har ansvar for å skape et
godt Fair play-klima under kampen.
4. Det må være enighet om å gjøre dommeren
god.
5. Husk at god oppførsel også gjelder i tøffe og
vanskelige situasjoner.
6. Etter myntkastet gjennomfører dommer og
kapteiner Fair play-hilsen.Trenerne avslutter Fair
play-møtet med Fair play-hilsen.

UNGDOMSFOTBALL: 13 - 19 ÅR 

IDRETTSGLEDE FOR ALLE

INKLUDERING   SAMHOLD   UTVIKLING
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Støtt opp om klubbens arbeid 1.

 Gjennom foreldremøter forankres fotballens og klubbens verdisyna.

Møt frem til kamper og treninger 2.

Du er viktig både for spillerne og miljøet a.

Gi oppmuntring til alle spillere i med-og motgang 3.

Dette gir trygghet, trivsel og motivasjon for å bli i fotballfamiliena.

Vi har alle ansvar for kamp miljøet 4.

Gi ros til begge lag for gode prestasjoner og Fair Playa.

Respekter trenerens kampledelse 5.

Konstruktiv dialog om gjennomføring tas med trener og klubb i

etterkant 

a.

Respekter dommerens avgjørelser 6.

Selv om av og til er ueniga.

Det er ditt barn som spiller fotball. Opptre positivt 7.

Da er du en god medspiller a.

Alle kamper skal ha en god og trygge ramme, og alle har et ansvar for at
kampen blir en god opplevelse for alle involverte. Det er viktig å ha gjensidig
respekt for medspillere, motspillere, dommere, trenere, foreldre og publikum.
Trener-, spiller-, og foreldrevett er sentralt for at alle skal få en god og trygg
fotballopplevelse.

Innhold lånt av NFF



Vis respekt for treneren, dommeren og spillets regler 1.
Vis respekt for laget og lagkameratene dine 2.
Vis respekt for dine motspillere 3.
Møt presis til trening, kamper eller andre avtaler i laget 4.
Ikke være med på mobbing, rasisme eller annen dårlig oppførsel 5.
Bidra til at alle trives og har det gøy med fotballen6.
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Som trener er jeg et forbilde for spillerne mine. Da er det viktig at
jeg utviser trenervett i både kamp og trening:

Jeg er her for spillerne, ikke for meg selv 1.
Jeg tar spillerne med på råd. Jeg har autoritet, men er ikke autoritær 2.
Jeg velger å være positivt fordi jeg vet at min oppførsel smitter over på spillere,
dommere og tilskuere 

3.

Gjennom Fair Play møtet er jeg med på å skape en godt fotballopplevelse for alle 4.
Alle er like mye verdt. Jeg sprer både spilletid og oppmerksomhet 5.
Jeg er utviklingsorientert og veileder spillerne mot neste spillsituasjon6.
Jeg gjør dommeren god og henger meg ikke opp i dommeravgjørelser7.
Jeg er forberedt på at temperaturen kan bli høy, men jeg og spillerne mine skal takle
det positivt og konstruktivt 

8.

Jeg ønsker å være ett godt forbilde for spillerne mine og en god ambassadør for
fotballen og klubben min 

9.

Jeg utvikler mennesker som spiller fotball, ikke fotballspillere 10.

«De viktigste ferdighetene til min trener i ungdomsårene var at treneren var der når det gikk tungt, satte krav når
det gikk lett, hadde humør, var rettferdig og hadde peiling på fotball.» 
– Oppsummering av svar fra 100 landslagsspillere

Fair play er mye mer enn gule og røde kort. Fair play handler om
hvordan vi oppfører oss mot hverandre, både på og utenfor banen.


